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Wszelkie prawa do niniejszej publikacji, w tym do jej tytułu oraz do treści zawartych w zamieszczonych w niej 
artykułach, podlegają ochronie prawnej przewidzianej w szczególności prawem autorskim. Ich przedruk oraz 
rozpowszechnianie bez wiedzy i zgody Redakcji są zabronione. Zakaz ten nie dotyczy cytowania ww. materiałów 
w granicach dozwolonego użytku, z powołaniem się na źródło.
Wszelkie materiały zawarte w niniejszej publikacji mają charakter wyłącznie popularyzacyjno-informacyjny i nie 
mogą być traktowane w sposób prawnie wiążący pomiędzy Czytelnikiem a Wydawcą lub Redakcją.
Redakcja dokłada wszelkich starań, aby informacje i dane zamieszczone w tych materiałach były poprawne 
merytorycznie i aktualne, jednakże informacje te nie mają charakteru porady czy opinii prawnej, jako że Wydaw-
ca ani Redakcja nie świadczy żadnych usług prawnych. Nie mogą być one również traktowane jako oficjalne 
stanowisko organów i urzędów państwowych. Zastosowanie tych informacji w konkretnym przypadku może 
wymagać dodatkowych, pogłębionych konsultacji lub opinii prawnej. 
Wobec powyższego Wydawca, Redakcja, redaktorzy ani autorzy ww. materiałów nie ponoszą odpowiedzialności 
prawnej, w szczególności za skutki zastosowania się lub wykorzystania w jakikolwiek sposób informacji zawartych 
w tych materiałach.
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WPROWADZENIE

Często zdarza się, że specjalista ds. bhp musi wykazać się wiedzą w sytua-
cjach najmniej spodziewanych, bez możliwości wcześniejszego przygotowa-
nia. Przedstawione w informatorze zagadnienia są opracowane rzetelnie na 
podstawie obowiązujących przepisów i Polskich Norm. Jest to wyciąg naj-
częściej poszukiwanych i najbardziej istotnych zagadnień w pracy służby bhp. 
Znajdziecie tu informacje dotyczące m.in. wymagań kwalifikacyjnych dla 
służby bhp, częstotliwości przeprowadzania i rodzajów szkoleń bhp, czynni-
ków i procesów stwarzających zagrożenie dla zdrowia i życia pracowników 
oraz organizacji miejsca pracy, ręcznego przenoszenia ciężarów, wypadków 
przy pracy, profilaktycznej opieki zdrowotnej. 
Format „Niezbędnika specjalisty ds. bhp” pozwoli nosić go zawsze przy so-
bie, w teczce bądź torebce. Dzięki naszemu informatorowi będziecie mogli 
szybko i w każdej chwili odnaleźć interesujące Was informacje bez koniecz-
ności przeszukiwania dzienników ustaw. 
Nie musicie już się martwić, że pracodawca Was zaskoczy, pytając np. o czę-
stotliwość przeprowadzania badań czynników szkodliwych. Wystarczy, 
że skorzystacie ze spisu treści i od razu otrzymacie dostęp do konkretnych 
informacji. 
Informator ten to praktyczne narzędzie pracy każdego specjalisty ds. bhp 
niezależnie od branży bądź profilu działalności zakładu, w którym świad-
czy swoje usługi. 
Zachęcam Was do wnikliwej lektury oraz częstego korzystania z „Niezbęd-
nika specjalisty ds. bhp”. 
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